REQUERIMENTO Nº
2722
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registrem nos anais desta Casa, Votos de Congratulações com a população paulista e ribeirãopretana pela realização do 1º FÓRUM DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO organizado pelo HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUCAS, em Ribeirão Preto.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao:

Ilustríssimo Doutor

PEDRO PALOCCI

DD Diretor Presidente do Hospital e Maternidade São Lucas

Rua Bernardino de Campos, nº. 1426,

CEP 14.015-130 Ribeirão Preto SP

Ilustríssimo Doutor

LUIZ CARLOS BIANCHI

DD Presidente do Conselho de Administração do Hospital e Maternidade São Lucas

Rua Bernardino de Campos, nº. 1426,

CEP 14.015-130 Ribeirão Preto SP

Ilustríssimo Doutor

PAULO MELLO SOARES

DD Diretor Adjunto do Hospital e Maternidade São Lucas

Rua Bernardino de Campos, nº. 1426,

CEP 14.015-130 Ribeirão Preto SP

Ilustríssimo Doutor

ROBERTO MARZIALE

DD Diretor Clínico do Hospital e Maternidade São Lucas

Rua Bernardino de Campos, nº. 1426,

CEP 14.015-130 Ribeirão Preto SP

JUSTIFICATIVA

O Hospital e Maternidade São Lucas promoveu o 1º Fórum de Administração e Gestão com a presença de cotistas e convidados. Durante o Evento, três renomados profissionais abordaram Gestão de Corpo Clínico, Responsabilidade na Nova Lei de Sociedade Anônimas e Governança Corporativa, assuntos de grande importância para o futuro do São Lucas.

Tomo a liberdade de prestar minhas pessoais congratulações e manifestar minha profunda admiração pelo sucesso desse Evento, que se pautou em abordar temas relevantes e atuais para o segmento Médico Hospitalar.
Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 741029 130907 1109